
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 4.listopadu byly odehrány první zápasy nejvyšší české 
soutěže České korfbalové extraligy v ročníku 2023/2024. Prvním 
střelcem nové sezóny se stal znojemský Jan Toufar, který tak přispěl 
k překvapivě vysoké výhře hostujícího MS YMCA Znojma na 
prostějovské palubovce 14:22. Ještě vyšší vítězství si pak ve druhém 
utkání, které bylo reprízou extraligového finále, připsal Korfbal klub 
Brno, když na svém hřišti v Maloměřicích deklasoval úřadujícího 
mistra KCC Sokol České Budějovice rozdílem třídy 21:8, po 
poločasovém výsledku 14:5. Zajímavý pohled nabízí i tabulka střelců 
po prvním kole, když na jejím čele je sedmnáctiletý René Křupal se 
šesti koši před veteránem a svým spoluhráčem z MS YMCA Znojmo 
Jiřím Podzemským a dalšími náctiletými reprezentačními nadějemi 
Vojtěchem Holíkem a jeho bratrem Lukášem, který v den svých 
sedmnáctých narozenin připsal první extraligový start a k tomu, 
vedle cenného vítězství, i premiérové čtyři koše.    

 
Zajímavý průběh nabízí i druhá nejvyšší soutěž 1.Česká korfbalová liga, která nabídla řadu vyrovanných 
duelů i překvapivých výsledků a rovněž první červenou kartu v této soutěži, kterou vyfasoval od rozhodčích 
kolínský veterán Tomáš Sládek, a to po dvou žlutých napomenutích. Tabulku vede po čtyřech odehraných 
zápasech brněnské Céčko, které je jako jediné bez porážky a s plným bodovým ziskem. Trenér Máša sestavil 
kolem kapitána Šedého, který reprezentoval Českou republiku na MS 2019, velmi mladý a perspektivní tým, 
jehož mnozí hráči ještě minulou sezónu hráli v 1.lize starších žáků a věkový průměr i s třicátníky Sládkem a 
Šedým byl během zápasů 2.kola 19,77 roku.       
 
Během světového šampionátu na Taiwanu došlo i významnému 
okamžiku v zákulisí, který nebyl příliš „v záři reflektorů“. Opětovně 
byla totiž ustanovena IKF Europe, tedy kontinentální větev 
Mezinárodní korfbalové federace, která dlouhodobě funguje třeba 
v Asii či Africe, ale Evropa marně hledala, po odstoupení Milana 
Schwarze z pozice předsedy IKF Europe, relevantního nástupce. 
Tím se nyní stává belgický Yves Daelmans, který mnoho let působil 
jako manager u belgické reprezentace a v současnosti je ředitelem pro mezinárodní vztahy u belgické 
korfbalové federace KBKB a nyní povede nově ustanovený šestičlenný Výkonný výbor IKF Europe, který z 
důvodu nabitého termínového kalendáře na starém kontinentu musí začít pracovat prakticky ihned.     

  
Uplynulý víkend proběhl v Nizozemsku 21.ročník mezinárodního turnaje International Korfball Tournament 
Stadskanaal´74. Letos se tohoto tradičního turnaje, na němž se v minulosti představila i česká reprezentace 
v letech 2005 a 2006, zúčastnilo celkem 12 družstev z devíti zemí, a to včetně reprezentace Walesu, která 
zvolila tento turnaj jako přípravu na kvalifikační turnaj o ME 2024 divize B, jež se odehraje za necelé tři týdny 
ve francouzském Saint-Jean-Bonnefonds. Vítězem turnaje se stalo katalánské družstvo Badalona, které 
v semifinále uspělo až v penaltovém rozstřelu na marockým Nadorem a v dramatickém finále porazilo 
pořadatelské družstvo Stadskanaal´74 poměrem 11:9. 

 

8.listopadu 2023 
45/2023 

Chcete dostávat mailem Korfbalový zpravodaj a další aktuální zprávy?  Napište na zpravodaj@korfbal.cz 

korfbal.cz 

http://www.korfbal.cz
https://www.facebook.com/cesky.korfbal/
mailto:zpravodaj@korfbal.cz
http://www.korfbal.cz/

